Warum „aber befohlen worden ist, dass die Beschneidung am achten Tag nach der Geburt des Kindes stattfinden soll“<sup>3488</sup>, dafür ist der Grund, „dass vor dem achten Tag die Zartheit der Kinder eine so schwere Wunde nicht leicht ohne Todesgefahr ertrüge. Wenn sie aber bis zu den Kleinkindjahren oder einem höheren Alter aufgeschoben würde, würden viele davon Abstand nehmen, sie auf sich zu nehmen, wegen der Schwere des Schmerzes.“<sup>3489</sup>

---

**3486** Dieses und die folgenden Zitate finden sich bei Wilhelm von Auvergne, *De legibus* c. 3 (Opera omnia I, 33a–b); vgl. Mose Ben Maimon, *Führer der Unschlüssigen* III 49 (ThB 184 b/c, 327–331).

**3487** Gen 17,10.

**3488** Vgl. Gen 17,12.

**3489** Vgl. Mose Ben Maimon, *Führer der Unschlüssigen* III 49 (ThB 184 b/c, 329).

Quare autem dilata fuerit ab exitu de Aegypto usque ad ingressum terrae promissionis, ratio talis assignatur, «quia forte non vacabat eis, quia vel» bellis «concutiebantur vel pestibus vastabantur vel seditionibus dividebantur vel a murmurationibus exagitabantur vel aliis incommodis urgebantur», secundum quod dicit Ioannes Damascenus. «Locus autem fuit circumcisionis faciendae firmato populo in fide Abrahae et obtentis pro parte promissionibus factis. Tunc enim innovandum fuit pactum Abrahae et firmandum ex parte seminis eius, cum firmum apparebat ex parte Dei, et hoc per exhibitionem» promissorum.

Quare «autem fiebat cultro lapideo», causa est, «quia malefici ferro faciebant incisiones in corporibus suis et maxime in sacris Martis: metallum enim ferri metallum Martis, et partem eius in» metallis «opinabatur idololatrarum vanitas. Voluit ergo ritum istum per aliud quam per ferrum exerceri, ut saltem hac dissimilitudine aliquantulum ab idololatria eos abduceret». – Alia ratio est, «ut foedus, quod cum eis pepigerat» Dominus «in petra Horeb, eis per hoc ad memoriam reduceretur vel quod aquam eis de petra produxerat, in aspectu cultrorum lapideorum recordarentur». – Tertia ratio est, «ut lapideorum cordium suorum duritiam in huiusmodi cultris lapideis legerent in ipsa hora circumcisionis, ut» sic in «poenitudinem emollirentur et cordium suorum duritiam sentirent interius per compunctionem, quemadmodum cultrorum huiusmodi duritiam corporalem per circumcisionem».

Quare vero praecepta fuerit primo Abrahae et non ante, ratio est, quia, exuberante errore idololatriae, Abraham primus fuit, sicut narrant antiquae historiae, qui revocavit homines ab idololatria ad latrariam Conditoris. Quia ergo circumcisio ad hoc erat ut per ipsam distinguerentur cultores Creatoris a cultoribus idolorum, dabatur Abrahae primo praeceptum faciendae circumcisionis. Praeterea, ratio alia est, quia Abrahae primo facta est promissio expressa quod de eius stirpe nasceretur Redemptor, cum dictum est: *In semine tuo benedicentur omnes gentes*, Gen. 22, 18. Conveniebat autem signaculum sanctificationis generationi, de qua debebat nasci [771] Redemptor. Inde